PREVIDENCIÁRIA, SEGURANÇA E ACESSO, AMBIENTE
TECNOLÓGICO E PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE HORAS
TÉCNICAS PRESENCIAIS E HORAS TÉCNICAS REMOTAS (SOB
DEMANDA), CONFORME NECESSIDADE DA ASSEMBLÉIA

LEGISLATIVA DA BAHIA

OBJETO -

VALOR - VALOR MENSAL ESTIMADO DE R$ 80.833,33 (OITENTA MIL E

OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS

CENTAVOS) E VALOR ANUAL ESTIMADO DE R$ 970.000,00

(NOVECENTOS E SETENTA MIL REAIS).

PROCESSO N

LICITAÇÃO -
VIGÊNCIA -

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ATIVIDADE -

ELEMENTO -

16161/2025

INEXIGIBILIDADE N“ 008/2025

12 (DOZE) MESES - A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO

2002

3390.40

Página 1 de 13
ALBA - Assembléia Legislativa da Bahia

[...]

comunicação fluida e a priorização das demandas técnicas.

CLÁUSULA SÉTIMA

DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

1. O valor total mensal estimado do lote 01 é de R$ 80.833,33 (oitenta mil e

oitoeentos e trinta e três reais e trinta e três centavos).
1.1 O valor total anual estimado do lote 01 é de RS 970.000,00 (novecentos e
setenta mil reais).

1.2 O Pagamento será realizado no prazo máximo de até 10 dias, contados a partir do
recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito em
banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.
2. A empresa CONTRATADA deverá apresentar, junto com cada Nota Fiscal, os

[...]

contínua e eficaz do sistema GOL, garantindo sua operacionalidad e, segurança e

conformidade legal:

2. Licença de Uso: Renovação ou manutenção da licença de uso do software GOL, na

modalidade de cessão temporária para utilização por toda a base de 4.192 (quatro mil
cento e noventa e dois) servidores ativos, conforme base de cálculo utilizada em órgãos
de complexidade similar, assegurando que todos os módulos e funcionalidades

essenciais para a gestão de pessoas da ALBA estejam acessíveis e operacionais.
3. Suporte Técnico Especializado:

[...]

DESCRiÇÃO PREÇÕ UNITÁRIO (aÜÀNTIDÁDEUNIDADE PREÇO TOTAL POR |TE|VI
LICENÇA DE USO,

SUPORTE

TÉCNICO E
GARANTIA DA

SOLUÇÃO GOL

MÊS R$ 75.000,00 12 R$ 900.000,00

HORA TÉCNICA
PRESENCIAL

SERVIÇO R$ 400,00 100 R$ 40.000,00

HORA TÉCNICA
REMOTA

SERVIÇO R$ 300,00 100 R$ 30.000,00

R$ 970.000,00
(novecentos e setenta mil

reajs) -

PREÇO TOTAL

r SALVADOR, BAHIA,

TERÇA-FEIRA
2 DE DEZEMBRO DE 2025A ALBADIÁRIO OFICIAL

Â
ANOX

24.259

ASSCMBLCIA LEGISLATIVA DA BAHIA

II. Emissão de Nota de Empenho das demais Despesas até 12

de dezembro de 2025;

EXTRATO DE CONTRATO

[...]

e Finanças os INVENTÃRIOS DE MATERIAIS DE CONSUMO E
PERMANENTE, bem como as informações referentes aos Contratos e

Convênios, até o dia 05 de janeiro de 2026.

ROBSON JOSÉ COUTINHO SOUSA

SUPERINTENDENTE DE ADM. E FINANÇAS

VALOR MENSAL ESTIMADO DE R$ 80.833,33

(OITENTA MIL E OITOCENTOS E TRINTA E
TRÉS REAIS E TRINTA E TRÉS CENTAVOS) E
VALOR ANUAL ESTIMADO DE R$ 970,000,00

(NOVECENTOS E SETENTA MIL REAIS).

VALOR

ALBA-Assembléia Legislativa do Estado da Bahia

Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães,1“Avenida,130.Centro
Administrativo daBahia.CEP.41.745.001 ,Salvador-Bahia16161/2025PROCESSO N'

LICITAÇÃO INEXIGIBILIDADEN" 008/2025

SRH- SUPERINTENDÊNCIA DE